
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB
POVĚŘENCE PRO OCHRA NU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dálejen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika- Energetický regulační úřad
Sídlo: IM a vo náměstí 91/5 586 01 Jihlava
~toupená: , pověřený řízením odboru správy úřadu
IC: 708 94 451
DIČ: neníplátce DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E I mail h 
(dále jen ; objednatel ") 

a 

Mgr. Ludmila Čechová
místem podnikání:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
Telefon:

Želetava, Družstevní 298
07906218
není látce DPH

Článek II.
Předmět smlouvy

Touto smlouvou se pověřenec zavazuje objednateli poskytovat služby pověřence pro ochranu osobních
údajů ve smyslu čl. 37 a násl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady lE U: č. 2016/679 ze dne 27.
dubna2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánímosobních údajů a o volnémpohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen
,,Nařízení") aposkytováníporadenství k zákonu č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění
pozdějších předpisů (dálejen ,,Zákon").

Článek III.
Specifikace plnění

1. Pověřenec se zavazuje při výkonu činnosti postupovat s odbornou péčí.

2. Rozsah smluvních závazků pověřenceje stanoven zejména Nařízením. Pověřenecje povinen zajistit
zejména:



a) poskytování informací a poradenství objednateli ajeho zaměstnancům, kteří nakládají s osobními
údaji, o jejich povinnostech podle Nařízení a dalších předpisů Evropské Unie v oblasti ochrany
osobních údajů nebo o povinnostech podle Zákona;

b) monitorování souladu s Nařízením, dalšími předpisy Evropské Unie v oblastí ochrany osobních
údajů, Zákonem a s koncepcemi objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozděleni
odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníku zapojených do operací
zpracování a souvisejících auditů;

c) poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, a
monitorování jeho uplatňování podle článku 35 Nařízeni;

d) spolupráce s Úřadempro ochranu osobních údajů a

e) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se
zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 Nařízení, a případně vedení konzultací v
jakékoli jiné věcí.

t) organizací školení v oblastí ochrany osobních údajů pro zaměstnance objednatele (min. lx za
dobu účinnosti této smlouvy);

g) vedení a aktualizace katalogu osobních údajů Energetického regulačního úřadu (min. lx za dobu
účinnosti této smlouvy).

3. Bližší specifikace činností pověřence a jeho povinností je uvedena v interním předpisu objednatele
„Směrnice k nakládání a ochraně osobních údajů v Energetickém regulačním úřadu" (dále jen
„Interní předpis"). Pověřenec prohlašuje, že se s předmětným intenúm předpisem seznámil
a zavazuje se jej dodržovat.

Článek IV V 
Termíny plnění

I V Zahájení činnosti: Smluvní strany se dohodly na zahájení činností dle této smlouvy
od 1. 1. 2021.

2. Ukončení smluvního vztahu: Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí 30. 6. 2021. Před
sjednaným temúnemje smlouva ukončena vyčerpáním maximálního sjednaného finančního limitu
ISOOOOKč.

3. Plnění podle této smlouvy bude poskytováno pověřencem podle povahy věcí v termínech
stanovených Nařízením a Zákonem (zejména hlášení bezpečnostních incidentů, řešení stížností
subjektů údajů) nebo v termínech následně dohodnutých s objednatelem (žádost o stanovisko
z oblasti zpracování a ochrany osobních údajů, školení zaměstnanců, kontrola dodržování interní
směrnice apod.).

I.

2.

3. 

Článek V.
Průběh, způsob plnění

Služby sjednané na základě této smlouvy mohou být poskytovány písemně, online (telefonicky,
prostřednictvím e-maílu či videokonferenčního hovoru) nebo osobně, a to vždy podle jejich
povahy, případně podle dohody smluvních stran.

Požadavky na plnění služeb dle této smlouvy (poradenství, metodická podpora při zpracování
osobních údajů apod.) bude pověřenci sdělovat objednatel prostřednictvím kontaktní osoby
uvedené v záhlaví této smlouvy.

Bezpečnostní incidenty a dotazy, žádo~subjektú údajů budou pověřenci
zasílány přímo na e-mailovou adresu: ----- Pověřenec je p_ovinen průběžně



e-mailovon schránku kontrolovat, aby nedošlo k prodlení s termí ny stanovenými Nařízením nebo
Zákonem, případně Interním předpisem objedna tele.

4. Činnost podle této smlouvy bude prováděna pověřencem průběžně po dobu trván í smlouvy
v rozsah u maximá lně 25 hodin měsíčně, přičemž nevyčerpané hodiny lze převádě t po domluvě
smluvních stran do dalšího období bez omezení.

5. Pověřenecje povinen zaslat objednateli měsíční výkaz poskytnutých služeb, a to nejpozději do 10
dnů od skončení příslušného kalendářního měsíce. Objednatelem odsouhlasený výkaz
poskytnutých služeb bude podkladem pro fakturaci služeb.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

1. Hodinová sazba (cena za I hodinu činnosti - plnění dle této smlouvy, ve smlouvě téžjako ,,hodina")
činí 1 000 Kč.

2. Pověřenec je povinen v pnlběhu trvání smlouvy evidovat počet skutečně poskytnutých hodin a na
žádost objednatele kdykoliv sdělitjejich počet.

3. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, pokud to výslovně
neupravuje tato smlouva.

4. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady pověřence spojené s plněním podle této
smlouvy (pojištění, poštovné, cestovnéa náhradycestovného, paušál za tisk, opísya fotokopie, faxy,
telefony apod.). Pověřenec není oprávněn za poskytnuté plnění bez souhlasu Objednatele účtovat
žádné další náklady nad sjednanou cenu.

5. Cena za poskytování služeb podle této smlouvy bude objednatelem zaplacena na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného pověřencem. Pověřenec bude fakturovat za plnění měsíčně, a to
podle skutečně poskytnutých služeb. Nedílnou součástí každé faktury bude podrobný rozpis
poskytnutých služeb odsouhlasený objednatelem.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy
(zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíchpředpisů) a odkaz
na evidenční číslo smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny a lhůtě splatností v délce 21 kalendářních
dnů odedneprokazatelného doručení faktury objednateli nakontaktní adresu objednatele, uvedenou
v čl. I této smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Pověřenec je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením. Okamžikem doručení náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti ceny 21 kalendářních dnd.

9. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady v plnění ve lhůtě splatnosti, není objednatel
povinen až do odstranění vady uhradit cenu plnění. Okamžikem odstranění vady začne běžet nová
lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů.

10. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky
z bankovního účtu objednatele. Objednatel není vprodlení, uhradí-li fakturu do 21 kalendářních dnů
po jejím obdržení, ačkoli po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.
Obdržení fakturypotvrzuje objednatel pověřenci písemnou formou.

11. Objednatel neposkytuje pověřenci jakékoliv zálohy na úhradu ceny.



Článek VII.
Mlčenlivost

I. Pověřenec se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou i po jeho
skončení vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvěděl
v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

2. Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

4. V případě porušení povinnosti pověřence dle tohoto článku je Objednatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti a pověřenec je
povinenji zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

ČlánekVIll
Výpověd' a odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu před ukončením všech plnění na základě
písemné výpovědi s výpovědní dobou 1 měsíc ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. V případě, že hude pověřenec v prodlení s plněním delším než 14 kalendářních dnů, má se za to,
že se jedná o podstatné porušení této smlouvy ze strany pověřence, které zakládá možnost
objednateli odstoupit od této smlouvy.

3. Pověřenec je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu neuhrazení sjednané ceny až po marném
a opakovaném upomenutí objednatele, které bylo učiněno písemně nebo jiným prokazatelným
způsobem, a to za podmínek, že objednateli poskytl minimálně 14 dnů k úhradě.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

Článek IX.
Odpovědnost za škody

l. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

ČlánekX.
Ostatní ujednání

1. Pověřenec není při výkonu činnosti pověřence pro ochranu osobních údajů vázán pokyny
objednatele, své služby poskytuje nezávisle v souladu s Nařízením a příslušnymi právními
předpisy. Pověřenec nesmí být pro plnění povinností dle této smlouvy objednatelem sankcionován.

2. Objednatel zajistí, aby byl pověřenec pro ochranu osobních údajů náležitě a včas zapojen do
veškerých záležitostí souvisejících s ochranou osobních údajů.

3. Objednatel podporuje pověřence při poskytování služeb dle této smlouvy tím, že mu poskytuje
zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím zpracování.

4. Pověřenec bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny. Nad rámec povinnosti zveřejnit kontaktní údaje pověřence na
základě Nařízení a Zákona se jedná zejména o uveřejnění této smlouvy v registru smluv a uvedení
této smlouvy v seznamu poradenských služeb, který je pravidelně zveřejňován na webových



stránká ch objednatele za účelem plnění povinností stanovených na základě Rámcového resortního
interního protikorupč ního programu a Interního protikorupčru'ho programu objednatele.

5. Kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. I je oprávněna k poskytování součinnosti podle této
smlouvy (komunikace s pověřencem při realizaci plnění dle této smlouvy, odsouhlasení výkazu
poskytnutých služeb), není všakjakkoli oprávněna či zmocněna ke sjednávání změn této smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající ze smlouvy se budou řídit a vykládat
v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou upraveny touto
smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné
nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná a účinná. Nastanou-li
u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato smluvní strana povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k uzavření
smlouvy.

3. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny pouze
písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke smlouvě, číslovaný vzestupnou řadou. Veškerá
korespondence mezi smluvnúni stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě
irelevantní, není-li ve smlouvě stanovenojinak.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré sporyvzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budouřešeny
smírnou cestou-dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešenypřed příslušnými soudy České
republiky.

5. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 se, o registru smluv. Pověřenec bere
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v Registru
smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcemje Ministerstvo vnitra).

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem.jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá
dnemjejího uveřejnění vRegistru smluv. O dní účinnosti smlouvyjeObjednatel povinenpověřenec
písemně uvědomit.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. z nichž jeden výtisk obdrží Objednatel ajeden
výtisk pověřenec. Oba výtisky mají platnost originálu.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

v Jihlavě dne 22.12.2020

Za objednatele:

v Jihlavě dne 22. 12. 2020

Pověřenec:

ČR - Ener etic ' re ační úřad


